
Р ОС С ИЙС К ИЙ ПР ОФ Е С С ИО НА Л ЬН Ы Й С О Ю З  

Р А Б ОТ НИК ОВ  Х И МИ Ч Е С К ИХ  ОТ Р А С Л Е Й ПР ОМ Ы Ш Л Е Н НОС Т И  

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

П Р Е З И Д И У М  
119119, Москва, Ленинский проспект, 42                     Тел. (495) 938-83-60            Факс (495) 930-99-18 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25 июня 2020 г.                           г. Москва                                 протокол №1 
                                                 
 

Об итогах смотра-конкурса 2019 года 
на звание «Лучшее уполномоченное  
(доверенное) лицо по охране труда 
Росхимпрофсоюза»  

 
 
Рассмотрев представленные Комиссией ЦК Профсоюза по охране 

труда предложения о присуждении классных мест по итогам смотра-
конкурса 2019 года на звание «Лучшее уполномоченное (доверенное) 
лицо по охране труда Росхимпрофсоюза»,  

 
Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В соответствии с условиями смотра-конкурса присудить: 
 
1.1. По группе промышленных предприятий, выпускающих 
различного вида химическую продукцию: 
 
Первое место с присвоением звания «Лучшее уполномоченное 

(доверенное) лицо по охране труда Росхимпрофсоюза», вручением 
Диплома ЦК Росхимпрофсоюза I степени и выплатой в размере 10000 
рублей: 
 
Сальникову  
Виктору  
Викторовичу 

 
уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Газпромнефть-ОНПЗ» 
(Омская ОО). 

 
Второе место с вручением Диплома ЦК Росхимпрофсоюза II 

степени и выплатой в размере 7000 рублей каждому: 
 

Алексееву  
Евгению  
Александровичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза завода дивинила и 
углеводородного сырья ПАО 
«Нижнекамскнефтехим» (Татарстанская РО); 
 



 
Кудрявцеву  
Антону  
Владимировичу 

 
уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ПАО «Славнефть-ЯНОС» 
(Ярославская ОО). 

 
Третье место с вручением Диплома ЦК Росхимпрофсоюза III 

степени и выплатой в размере 5000 рублей: 
 

Кулаге 
Александру 
Вячеславовичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ОАО «Стерлитамакский 
нефтехимический завод» (РО Башкортостана); 
 

Харитоновой 
Светлане  
Вячеславовне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ПАО «КуйбышевАзот» 
(Самарская ОО). 
 

 
1.2. По группе организаций, выпускающих иные виды продукции: 
 
Первое место с присвоением звания «Лучшее уполномоченное 

(доверенное) лицо по охране труда Росхимпрофсоюза», вручением 
Диплома ЦК Росхимпрофсоюза I степени и выплатой в размере 10000 
рублей: 

 
Русанову  
Василию  
Николаевичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Апатит»  
(ОПО «Апатит»). 

 
Второе место с вручением Диплома ЦК Росхимпрофсоюза II 

степени и выплатой в размере 7000 рублей каждому: 
 

Колеберу  
Владимиру  
Федоровичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Газпромнефть-
ОНПЗ» 
(Омская ОО); 
 

Скорику  
Дмитрию 
Васильевичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Минудобрения»  
(Воронежская ОО). 
 

Третье место с вручением Диплома ЦК Росхимпрофсоюза III 
степени и выплатой в размере 5000 рублей: 

 
Лаврентьеву  
Александру 
Михайловичу  

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Башкирская содовая 
компания» (РО Башкортостана); 

 



 
Павловой 
Ольге 
Николаевне  

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ООО «Современные 
полимерные системы» (Самарская ОО). 
 

 

2. Объявить благодарность уполномоченным (доверенным) лицам 
по охране труда Росхимпрофсоюза, участвовавшим в 3-ем этапе смотра-
конкурса, не занявшим призовые места: 
 
Бурмагину 
Константину 
Анатольевичу 

 
уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Апатит»  
(ОПО «Апатит»);  
 

Герасимову  
Вячеславу 
Владимировичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Башкирская содовая 
компания» (РО Башкортостана); 
 

Закирову  
Альберту  
Ришатовичу  
 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Аммоний» 
(Татарстанская РО); 

Кирдянову  
Михаилу 
Александровичу 
 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ПАО «КуйбышевАзот» 
(Самарская ОО); 
 

Кобер 
Аделаиде  
Николаевне 
 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Каустик»  
(Волгоградская ОО); 

Мамыкину  
Александру  
Юрьевичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ООО 
«Новгороднефтепродукт» (Новгородская ОО); 
 

Орешникову  
Антону  
Валентиновичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ПАО «Казаньоргсинтез» 
(Татарстанская РО); 
 

Павлову  
Андрею 
Александровичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ООО «Химремонт» 
(РО Башкортостана); 
 

Радиной  
Елене  
Анатольевне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ООО «Новомосковск-
ремстройсервис» (Тульская ОО); 
 



Сергеевой  
Ольге  
Петровне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «НАК «Азот»  
(Тульская ОО); 
 

Соколову 
Артему 
Александровичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «КВАРТ» 
(Татарстанская РО); 
 

Столяровой  
Ирине  
Дмитриевне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза ООО «ТПВ РУС»  
(Самарская ОО); 
 

Фалину  
Владимиру  
Юрьевичу 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО «Синтез-Каучук»  
(РО Башкортостана); 
 

Якушенковой  
Наталье  
Сергеевне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза Филиала ПАО 
«Дорогобуж» (ППО ПАО «Дорогобуж»); 
 

Яркаевой  
Лилии  
Рамильевне 

уполномоченному (доверенному) лицу по охране 
труда Росхимпрофсоюза АО 
«Татхимфармпрепараты» (Татарстанская РО). 

 
3. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза (Кульбака О.Г.) 

перечислить целевым назначением на расчетные счета соответствующих 
территориальных и объединенных организаций Профсоюза денежные 
средства с указанием фамилий конкурсантов, которым производятся 
выплаты. В платежном поручении указать назначение платежа: «выплата 
члену Профсоюза из членских профсоюзных взносов». 

Указанные расходы отнести на статью «Выплаты профактиву» 
Сметы доходов и расходов ЦК Росхимпрофсоюза по профсоюзному 
бюджету на 2020 год. 

 
 

 
Председатель ЦК Профсоюза 

                 
         А.В. Ситнов 

 


